
 
 

ПП  ОО  СС  ТТ  АА  НН  ОО  ВВ  ЛЛ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ  
ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ      ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО    ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ««ККРРААССННООГГВВААРРДДЕЕЙЙССККИИЙЙ    РРААЙЙООНН»»  
 

 

От 02.11.2017г.  № 728               

с. Красногвардейское 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации МО 

«Красногвардейский район» от 14.10.2016г. №428 «Об утверждении Плана 

реализации мероприятий Плана Мероприятий («дорожной карты») по 

содействию развитию конкуренции Республики Адыгея на территории 

муниципального образования «Красногвардейский район»  
 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  

правовых актов администрации МО «Красногвардейский район», руководствуясь 

Уставом МО «Красногвардейский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации МО 

«Красногвардейский район» от 14.10.2016г. №428 «Об утверждении Плана 

реализации мероприятий Плана Мероприятий («дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции Республики Адыгея на территории муниципального 

образования «Красногвардейский район» изложив его в новой редакции 

(Приложение). 

  2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Дружба» и разместить на 

официальном сайте администрации МО «Красногвардейский район» в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел 

экономического развития и торговли администрации МО «Красногвардейский 

район» (Хуратов Р.Н.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

Глава   МО «Красногвардейский район»                        А.Т.Османов   

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН» 

 

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК 

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ» 

И АДМИНИСТРАЦИЙ 
 

 
 



                                                                                                                                                                                                                    
Приложение 

                                                                                                        к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Красногвардейский район» 

от_02.11.2017г. №_728 

 

 

Приложение 

                                                                                                        к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Красногвардейский район» 

От 14.10.2016 года №428 

 

 

План реализации мероприятий Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Республике  

Адыгея на территории муниципального образования «Красногвардейский район» 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Период реализации Результат Исполнители 

1. Мероприятия по содействию развития конкуренции на рынке услуг «Розничная торговля» 

1.1 Мероприятия, направленные на 

соблюдение рекомендованной 

торговой наценки на социально-

значимые продукты питания 

2016-2018 годы Не допущение превышения 

рекомендованной торговой 

наценки на социально- 

значимые продукты питания 

Отдел 

экономического 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

1.2 Размещение в открытом доступе, 

на официальном сайте, в сети 

2016-2018 годы Информация в открытом 

доступе 

Отдел 

экономического 



Интернет информации о 

проводимых ярмарках на 

территории Красногвардейского 

района 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район», Главы 

сельских поселений 

(по  согласованию) 

1.3 Проведение ярмарок на территории 

Красногвардейского района с 

привлечением 

сельхозтоваропроизводителей и 

организаций пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности 

2016-2018 годы Развитие и доступность 

инфраструктуры для 

розничной торговли и 

реализации 

товаропроизводителями своей 

продукции  без посредников 

Отдел 

экономического 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район», Главы 

сельских поселений 

(по  согласованию) 

 

1.4 Развитие нестационарной, 

мобильной и сезонной торговли 

сельскохозяйственной продукцией 

и продовольственными товарами 

2016-2018 годы Расширение конкуренции на 

рынках продовольственной 

продукции 

Отдел 

экономического 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район»  

1.5 Проведение мониторинга  доли 

продукции местных 

2016-2018 годы Оценка работы по 

продвижению продукции 

Отдел 

экономического 



производителей в торговой сети 

Красногвардейского района 

местных 

товаропроизводителей 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район»  
 

1.6 Увеличение количества магазинов  

шаговой доступности  

2016-2018 годы Обеспечение возможности 

населения покупать 

продукцию в магазинах 

шаговой доступности 

Отдел 

экономического 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район»  

1.7 Организация реализации 

населению муниципального 

образования «Красногвардейский 

район» хлебобулочной продукции 

по акции «Народный хлеб» 

2016-2018 годы Развитие конкуренции и 

обеспечение населения 

социально значимым 

продуктом по цене 

производителя 

Отдел 

экономического 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район»  

2. Рынок услуг жилищно-  коммунального хозяйства 

2.1 Обеспечение работы «горячей 

телефонной линии» в сфере ЖКХ 

 

2016-2018 годы Наличие «горячей телефонной 

линии» 

Заместитель главы 

администрации МО 

«Красногвардейский 

район» по вопросам 

строительства, ЖКХ, 



ТЭК, связи и 

транспорта 

2.2 Передача в управление частным 

операторам на основе 

концессионных соглашений 

объектов жилищно-коммунального 

хозяйства всех муниципальных 

предприятий, осуществляющих 

неэффективное управление 

2016-2018 годы Передача в управление 

частным операторам на основе 

концессионных соглашений 

объектов жилищно- 

коммунального хозяйства всех 

муниципальных унитарных 

предприятий Красно-

гвардейского района 

Республики Адыгея и 

муниципальных предприятий, 

осуществляющих 

неэффективное управление 

Заместитель главы 

администрации МО 

«Красногвардейский 

район» по вопросам 

строительства, ЖКХ, 

ТЭК, связи и 

транспорта 

2.3 Обеспечение открытости, 

прозрачности и общедоступности 

информации, содержащейся в 

государственной информационной 

системе жилищно-коммунального 

хозяйства, представляемой 

поставщиками информации, 

осуществляющими деятельность на 

территории Красногвардейского 

района Республики Адыгея 

2016-2018 годы Обеспечение информационной 

открытости отрасли жилищно-

коммунального хозяйства в 

Красногвардейском районе 

Заместитель главы 

администрации МО 

«Красногвардейский 

район» по вопросам 

строительства, ЖКХ, 

ТЭК, связи и 

транспорта 

3. Рынок услуг дополнительного образования детей 

3.1 Организация и проведение 

мероприятий по улучшению 

качества дополнительного 

образования детей  юношеств в 

2016-2018 годы Повышение удельного веса 

населения Красногвардейского 

района систематически 

занимающихся физической 

Отдел по 

молодежной 

политике и  спорту 

администрации 



сфере физической культуры и 

спорта 

культурой и спортом муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район», Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

 

4. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления 

4.1 Работа по доведению до родителей 

(законных представителей) 

обучающихся информации о 

возможности отдыха их детей в 

лагерях на базе школ 

Красногвардейского района 

2016-2018 годы Развитие конкуренции среди 

оздоровительных детских 

лагерей  в Красногвардейском 

районе 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

4.2 Увеличение показателей по охвату 

детей и школьников в сфере отдыха 

и оздоровления детей в 

оздоровительных лагерях 

Республике Адыгея 

2016-2018 годы Улучшение показателей 

здоровья детей и школьников 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

4.3 Обеспечение отдыха и оздоровле-

ния детей с привлечением негосу-

дарственных (немуниципальных) 

2016-2018 годы Создание условий для раз-

вития конкуренции на рынке 

услуг отдыха и оздоровления 

Управление 

образования 

администрации 



организаций отдыха детей и их 

оздоровления 

детей, развитие сектора 

негосударственных 

(немуниципальных) органи-

заций отдыха и оздоровления 

детей 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

4.4 Предоставление государственной 

поддержки дополнительного об-

разования детей, в том числе фи-

нансовое обеспечение предостав-

ления дополнительного образова-

ния детей в частных образова-

тельных организациях, реализую-

щих дополнительные общеобра-

зовательные программы для детей 

 

2016-2018 годы Развитие частных организа-

ций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность по 

дополнительным общеобразо-

вательным программ 

Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

5. Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности 

5.1 Размещение информации о 

предоставлении в аренду 

земельных участков в 

Красногвардейском районе, в 

средствах массовой информации в 

т.ч. в сети Интернет, на 

официальном сайте администрации 

МО «Красногвардейский район» 

2016-2018 годы Обеспечение доступности, 

информации в открытом 

доступе 

Отдел земельно-

имущественных 

отношений 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

 

5.2 Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций и субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

2016-2018 годы Содействие развитию 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций  

субъектов малого и среднего 

Отдел земельно-

имущественных 

отношений 

администрации 



предпринимательства муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

 

6.Развитие конкуренции при осуществлении закупок для нужд МО «Красногвардейский район» 

6.1 Организация мероприятия по 

правовому просвещению 

заказчиков по вопросам 

профилактики  нарушений 

законодательства в сфере закупок 

товаров, работ, услуг. 

2016-2018 годы Уменьшение количества 

нарушений в сфере закупок 

Отдел 

экономического 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

 

6.2 Организация мероприятий по 

уменьшению закупок у 

единственного поставщика 

(подрядчика,  исполнителя) 

2016-2018 годы Увеличение количества 

конкурентных закупок, 

увеличение конкуренции в 

сфере закупок, экономия 

бюджетных средств 

Отдел 

экономического 

развития и торговли 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

 

7. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом 

7.1 Проведение открытых конкурсов 

на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок по 

муниципальным  маршрутам 

2016-2018 годы Развитие конкуренции среди 

перевозчиков, обеспечение  

равных условий для участия 

перевозчиков в обслуживании 

Заместитель главы 

администрации МО 

«Красногвардейский 

район» по вопросам 



регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным  

транспортом на территории МО 

«Красногвардейский район» 

автобусных маршрутов строительства, ЖКХ, 

ТЭК, связи и 

транспорта 

8. Рынок услуг в сфере культуры 

8.1 Организация и проведение 

районных фестивалей и конкурсов 

детского и юношеского творчества 

2016-2018 годы Расширение творческих 

контактов, развитие 

конкуренции в данной среде 

Управление 

культуры и кино 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

 

9. Рынок сельскохозяйственной продукции (овощной и плодово-ягодной продукции, продукции животноводства) 

9.1 Стимулирование производства 

сельскохозяйственной продукции 

2016-2018 годы Развитие конкуренции среди 

сельхозтоваропроизводителей 

Управление 

сельского хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 

 

9.2 Оказание практической 

организационной и 

информатизационной  помощи 

субъектам агропромышленного 

комплекса в вопросах касающихся 

инвестиционной деятельности, в 

целях обеспечения привлечения 

2016-2018 годы Развитие конкуренции среди 

сельхозтоваропроизводителей 

Управление 

сельского хозяйства 

администрации 

муниципального 

образования 

«Красногвардейский 

район» 



инвестиций в экономику  района 

 

 

Управляющий  делами администрации района – 

начальник общего отдела                                                                                                А.А. Катбамбетов 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»
	От 02.11.2017г.  № 728
	с. Красногвардейское



